Правительство Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

Об утверждении Порядка
проведения конкурса проектов
по повышению эффективности
деятельности на основе
применения принципов
и инструментов бережливого
производства для предоставления
гранта «Бережливая инициатива»
в 2025 году

В соответствии с соглашением о намерениях между Правительством
Нижегородской области и Фондом поддержки гуманитарных
и просветительских инициатив «Соработничество» от 20 мая 2025 г.
№ 104-П и в целях проведения в Нижегородской области в 2025 году
конкурса проектов по повышению эффективности деятельности на основе
применения принципов и инструментов бережливого производства
на предоставление гранта «Бережливая инициатива»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурса проектов
по повышению эффективности деятельности на основе применения
принципов и инструментов бережливого производства для предоставления
гранта «Бережливая инициатива» в 2025 году (далее соответственно –
Порядок, Конкурс).

2. Предложить Фонду поддержки гуманитарных и просветительских
инициатив «Соработничество»:

1) выступить совместно с министерством кадровой политики
Правительства Нижегородской области организатором Конкурса;

2) обеспечить организационное и материально-техническое
сопровождение подготовки и проведения Конкурса, включая работу

2
экспертного совета и конкурсной комиссии, создаваемых в соответствии
с Порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Губернатора Нижегородской области Полякова Е.Н.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков